



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามกำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑,๓๔๙,๙๙๕.๑๖ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสิบหกสตางค์) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสว่างค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 1.1 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,350,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป อาคารเอนกประสงค์ (โตม)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 1,349,995.16 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายงาน ปร.4
 - 6.2 รายงาน ปร.5 (ก)
 - 6.3 รายงาน ปร.6
 - 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 ยาวภา อาสายุทธ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด
 - 7.2 บุญจันทร์ นามมุงคุณ กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
 - 7.3 ศิริศักดิ์ ศิริบุรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งบดำเนินงาน ก่อสร้างอาคารแบบประสังค
 งบโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารแบบประสังค องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารแบบประสังค
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองขาม องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองขาม กำหนด) ^{จังหวัด} ชัยภูมิ แบบเลขที่ อบต.หนองขาม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
 ตำแหน่งราคาากลางไทย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					887,614.71	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					106,660.00	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					38,937.57	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,033,212.28	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,033,212.28 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - ดินลูกรังถมกลีดยพื้นที่ - ทราดยาบรองพื้นอัดแน่น - คอนกรีตทาบ 1:3:5 - คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 - เหล็ก RB Ø 6 มม. SR.24 - เหล็ก DB Ø 16 มม. SD.40 - เหล็ก DB Ø 20 มม. SD.40 - ตะแกรงไจร์เมช Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 m. - ลวดผูกเหล็ก - งานไม้แบบ - ไม้แบบ+ไม้ค้ำ - ค่าแรงโครงสร้าง(โครงสร้าง TRUSS)	30,000	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	3,360.00	3,360.00	
		20,000	ลบ.ม.	546.52	10,930.40	112.00	2,240.00	13,170.40	
		1,930	ลบ.ม.	1,687.79	3,257.43	426.00	822.18	4,079.61	
		60,670	ลบ.ม.	1,953.39	118,512.17	466.00	28,272.22	146,784.39	
		166,500	กก.	25.07	4,174.15	4.40	732.60	4,906.75	
		1,057,260	กก.	23.17	24,496.71	3.60	3,806.14	28,302.85	
		1,923,480	กก.	23.05	44,336.21	3.10	5,962.79	50,299.00	
		455,000	ตร.ม.	24.11	10,970.05	5.00	2,275.00	13,245.05	
		45,000	กก.	36.64	1,648.80	0.00	0.00	1,648.80	
		30,000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	4,170.00	4,170.00	
10,000	ตร.ม.	350.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00			
5,723,000	กก.	0.00	0.00	12.00	68,676.00	68,676.00			

เขาวงกต อ.สาขุพธ

15 กรกฎาคม 2567 10:19:55

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก [125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	82.000	ท่อน	925.23	75,868.86	0.00	0.00	75,868.86	
	- ท่อเหล็ก ขนาด Ø 3" ทนฯ 3.2 มม.	37.000	ท่อน	1,670.00	61,790.00	0.00	0.00	61,790.00	
	- ท่อเหล็ก ขนาด Ø 2 1/2" ทนฯ 2.3 มม.	87.000	ท่อน	780.00	67,860.00	0.00	0.00	67,860.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" ทนฯ 2 มม.	28.000	ท่อน	470.00	13,160.00	0.00	0.00	13,160.00	
	- เหล็ก HB-300x300x10x15 มม.	12.000	ท่อน	22,500.00	270,000.00	0.00	0.00	270,000.00	
	- เหล็กเหล็ก ขนาด 300x300 ทนฯ 15 มม.	12.000	แผ่น	465.00	5,580.00	0.00	0.00	5,580.00	
	- เหล็กเหล็ก ขนาด 500x500 ทนฯ 25 มม.	12.000	แผ่น	1,135.00	13,620.00	0.00	0.00	13,620.00	
	- เหล็กเหล็ก ขนาด 200x150 ทนฯ 15 มม.	35.000	แผ่น	255.00	8,925.00	0.00	0.00	8,925.00	
	- BOLT M20	72.000	ตัว	38.00	2,736.00	0.00	0.00	2,736.00	
	- J - BOLT M25 ยาว 700 มม.	96.000	ตัว	132.00	12,672.00	0.00	0.00	12,672.00	
	- งานทาสีกันสนิม	120.000	ตร.ม.	20.00	2,400.00	38.00	4,560.00	6,960.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	100.000	ตร.ม.	25.00	2,500.00	38.00	3,800.00	6,300.00	
	รวมค่างานโครงสร้างทั้งหมด	-	-	33,084.97	758,937.78	1,359.10	128,676.93	887,614.71	

เขารวก อ.สาขุพธ

15 กรกฎาคม 2567 10:19:55

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม - แผ่นเหล็กรีดลอน METAL SHEET สี หนา 0.35 มม. (โค้ง) - ครอบ METAL SHEET - แผ่นเหล็กรีดลอน METAL SHEET สี หนา 0.35 มม. (เปิดหน้าจั่ว) - สกรู รวมค่างานสถาปัตยกรรม	475.000	ตร.ม.	110.00	52,250.00	80.00	38,000.00	90,250.00	
		34.000	ม.	80.00	2,720.00	50.00	1,700.00	4,420.00	
		65.000	ตร.ม.	90.00	5,850.00	70.00	4,550.00	10,400.00	
		795.000	ตัว	2.00	1,590.00	0.00	0.00	1,590.00	
		-	-	282.00	62,410.00	200.00	44,250.00	106,660.00	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร - แผงควบคุมวงจรย่อย 10 วงจรพร้อมเมนสวิตช์ - โคม High Bay Luminaire (HBV - 400MW)	1.000	ตู้	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
		10.000	ชุด	2,100.00	21,000.00	200.00	2,000.00	23,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์ เปิด-ปิด แบบมี 1 สวิตช์	5,000	ชุด	34.58	172.90	70.00	350.00	522.90	
	- เต้ารับ 2 ขั้วมีสายดิน แบบตู้	10,000	ชุด	34.12	341.20	80.00	800.00	1,141.20	
	- สาย THW ขนาด 1 X 2.5 ตร.มม.	3,000	มว	864.49	2,593.47	700.00	2,100.00	4,693.47	
	- ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี สีเหลือง Ø 1/2"	40,000	พอน	42.00	1,680.00	0.00	0.00	1,680.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าภายนอก (THW 35 sq.mm.)	1,000	L.S	2,400.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	-	-	10,475.19	33,187.57	1,550.00	5,750.00	38,937.57	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,033,212.28	

เขาวงกต อุตสาหกรรม
15 กรกฎาคม 2567 10:19:55

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเรียนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองขาม อำเภอ หนองขาม จังหวัด ชัยภูมิ แบบเลขที่ อบต.หนองขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

คำนวณราคาตกลงโดย คณะกรรมการกำกับราคาตกลง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
แบบขอมูล										

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

เยกามา อาสาชยุทช

15 กรกฎาคม 2567 10:19:54

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม คู่มือวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองขาม กำหนด) อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบแปลนที่ อบต.หนองขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบ ปร. 4 ที่แบบ สจ.จำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทั้น	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์	1,033,212.28	1.3066	1,349,995.16	
รวมค่าก่อสร้าง				1,349,995.16	

ขนาดพื้นที่อาคารจำนวน 375.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 3,599.98 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,349,995.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรังภาวตราคางก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม วิทยาลัยประภาวตราคางอิล็กทอรอนิกส (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองขาม กำหนด) อำเภอ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัด จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ อบต.หนองขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบ ปร. 4 รับบบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคาตกลง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทั้น	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใ้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่างก่อสร้าง				1,349,995.16	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 375.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 3,599.98 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่างก่อสร้าง รวม 1,349,995.16 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเรียนภาคประมงศต	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม	ตัววิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเรียนภาคประมงศต
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (ตามแบบแปลนที่	อบต.หนองขาม	กำหนด) หนองขาม ตำบลวังจรด
แบบเลขที่		อบต.หนองขาม	จังหวัด ชัยภูมิ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม		
แบบ ปร. 4	มีจำนวน	5	หน้า
คำนวณราคาากลาง	เมื่อวันที่	12 กรกฎาคม 2567	

เขาวงกต อุตสาหกรรม

(เขาวงกต อุตสาหกรรม)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

ศิริศักดิ์ ศิริบุรี

(ศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

บุญจันทร์ นามมุงค์คุณ

(บุญจันทร์ นามมุงค์คุณ)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

เขาวงกต อุตสาหกรรม

15 กรกฎาคม 2567 10:19:55

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม (ตามแบบแปลนที่ อบต.หนองขาม กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองขาม อำเภอ คอนสวรรค์ จังหวัด ชัยภูมิ

แบบเลขที่ อบต.หนองขาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567

เยาวภา อาสาฤทธิ์
(เยาวภา อาสาฤทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศิริศักดิ์ ศิริบุรี
(ศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บุญจันทร์ นามรุ่งคุณ

(บุญจันทร์ นามรุ่งคุณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง